Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições constitucionais e legais que lhe conferem o
art. 71, inciso IV da Constituição Estadual de Mato Grosso;

Considerando a devolução do Aviso de Recebimento pela Empresa de Correios e Telégrafos, pelo motivo ali assinalado, ou
considerando que o Autuado reside em lugar incerto e não sabido.

Considerando o disposto no artigo no 25, I, II, § único; 58, ambos do Decreto Estadual n. 1436 de 19 de julho de 2022.

NOTIFICA:

Os Autuados, pessoas físicas ou jurídicas, abaixo relacionados sobre a DECISÃO ADMINISTRATIVA, podendo apresentar:
RECURSO ADMINISTRATIVO no prazo de 20 (vinte) dias; efetuar o PAGAMENTO DA MULTA, sendo que a Guia de
Recolhimento (GR), deverá ser retirada na Secretaria, junto a Coordenadoria de Arrecadação, através do email:
autodeinfracao@sema.mt.gov.br, no prazo de 30 (trinta) dias; a contar do quinto dia útil da data da publicação deste Edital,
ou, tomar CONHECIMENTO da DECISÃO ADMINISTRATIVA.

Cuiabá/MT, 16 de dezembro de 2022.

Mauren Lazzaretti

Secretária de Estado de Meio Ambiente

AUTUADO
CPF/ CNPJ

DO AUTUADO
PROCESSO AUTO DE

INFRAÇÃO
DECISÃO
ADMINISTRATIVA

CASQUEIRO TRANSPORTE LTDA 08.318.361/0001-
92 378403/2019 159978D 4461/SGPA/SEMA/2022

JOSÉ APARECIDO PEREIRA 311.341.731-72 148237/2021 21203230 2818/SGPA/SEMA/2022

GILMAR DA COTA 903.250.871-72 1505/2021 201632684 4025/SGPA/SEMA/2022

JHON CLEITON GALDINO PADILHA 028.833.031-50 289511/2021 211131942 2700/SGPA/SEMA/2022

JOÃO ALVES DE LIMA FILHO 183.162.206-87 202832/2021 165406 4377/SGPA/SEMA/2022

MANOEL ARAGÃO E SILVA 631.516.851-53 195092/2021 172767 4378/SGPA/SEMA/2022

JOAO MACHADO ROCHA 344.827.171-34 19798/2022 221031495 4006/SGPA/SEMA/2022

ADEMIR DA SILVA GALINDO 730.940.992-20 424765/2021 21203658 4446/SGPA/SEMA/2022

HILARIO DE OLIVEIRA NOGUEIRA 480.899.741-04 516101/2021 210433960 4448/SGPA/SEMA/2022

IVO PEREIRA CAVALCANTE 432.467.961-49 67118/021 21203092 4049/SGPA/SEMA/2022

JOSÉ ROBERTO COSTA JUNG 046.204.81-955 137027/2021 21213025 3240/SGPA/SEMA/2022

SERGIO DE OLIVEIRA FERREIRA 797.485.031-00 559306/2021 210434309 2790/SGPA/SEMA/2022

W S OLIVEIRA MADEIRAS 30.024.191/0001-
92

125581/2021 21033368 4105/SGPA/SEMA/2022

JOÃO BATISTA DOS SANTOS 517.148.685-91 447301/2021 210342167 3784/SGPA/SEMA/2022

DILMAR PAULO BARBIERI 846.510.831-53 511763/2021 210333884 3823/SGPA/SEMA/2022

MIRIAM XAVIER MEIADO

BOCHINI
021.961.389-32 524797/2021 210434035 4219/SGPA/SEMA/2022

L. DA SILVA ROSA HOTEL ME-

HOTEL GOIÁS
06.115.318/0001-
02 11949/2021  21013042 4280/SGPA/SEMA/2022

ODAIR FERMIANO DE SOUZA 794.317.121-72 522899/2021 210334001 4222/SGPA/SEMA/2022

GILMAR BENTO DE SALES 758.333.521-34 318877/2021 21203513 2663/SGPA/SEMA/2022

FAGNER SILVA CAVALCANTE 043.707.381-56 273889/2021 210431805 3828/SGPA/SEMA/2022

CARLOS EDUARDO BORELLA CHIGNALLIA 196.945.468-77 388521/2021 211632770 3958/SGPA/SEMA/2022

EIDE ADRIANA MENDES DA SILVA - ME 19.492.335/0001-
00 182021/2021 21203226 4478/SGPA/SEMA/2022

ANTONIO CAVENAGHI 430.093.361-87 243917/2021 124813 4451/SGPA/SEMA/2022

ALEX GARCIA DA SILVA 000.102.961-40 402655/2021 211632895 3903/SGPA/SEMA/2022

RUBENS AMARAL DE MELLO 104.614.349-20 542934/2021 210434160 4307/SGPA/SEMA/2022

VITALINO FAVRETTO 061.702.779-04 487157/2021 210433684 3698/SGPA/SEMA/2022

VAMILDO CORADETI RAMPASO 202.677.201-06 558892/2021 210334276 4291/SGPA/SEMA/2022

J. F. FREIRE NETO TRANSPORTES (GF
TRANSPORTES ME)

32.666.103/0001-
81 25150/2021  21133094 4483/SGPA/SEMA/2022

EDSON CARLOS GALVAN 326.633.40-197 121895/2021 21043492 4488/SGPA/SEMA/2022

AUTO POSTO QUINTO BEC 04.963.360/0001-
40 498262/2020 20205271 4482/SGPA/SEMA/2022

JOSE CARLOS FERREIRA LEITE 412.418.005-53 156797/2021 21033724 4401/SGPA/SEMA/2022

EDN MÓVEIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 09.687.217/0001-
96 637615/2019 140973 3690/SGPA/SEMA/2022

HOTEL ESILO 26.806.006/0001-
44 142862/2021 21013686 3629/SGPA/SEMA/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 00ed0036

JOSE DE PAULA LEITE 798.267.091-15 524521/2021 211733893 3922/SGPA/SEMA/2022

RIBEIRAO GRANDE PARTICIPACOES LTDA 26.690.967/0001-
36 545447/2021 210434193 4473/SGPA/SEMA/2022

VALDETE DE CONCEIÇÃO BORGES 000.195.491-13 518911/2021 210433982 4364/SGPA/SEMA/2022

ALFRAM CAMARGO GOMES 023.332.051-21 406007/2019 164714 4485/SGPA/SEMA/2022

WITINON PEREIRA DOS SANTOS 618.441.871-87 561852/2021 210334403 4196/SGPA/SEMA/2022

AGROINDUSTRIA SERRA MANSA COMERCIO DE
MADEIRAS EIRELI

04.342.370/0001-
68 9738/2022    212031190 4475/SGPA/SEMA/2022

RONIVAL SOARES DOS SANTOS 468.848.311-20 71599/2021 173268 3704/SGPA/SEMA/2022

JAIME JOSÉ DO NASCIMENTO 206.203.221-87 30949/2021 21183004 3838/SGPA/SEMA/2022

COOPERATIVA DE MINERAÇÃO DOS
GARIMPEIROS DE PONTES E LACERDA

25.25.2467/0001-
50 117458/2021 21013499 3852/SGPA/SEMA/2022

MARCIA REGINA MATEUS 415.583.751-04 402725/2020 201132130 3807/SGPA/SEMA/2022

PEDRO HENRIQUE CAMPOS SILVA 062.899.371-46 258465/2021 2021152656 4476/SGPA/SEMA/2022

MARIA DA SILVA LIMA 654.700.101-63 472000/2020 200432574 3872/SGPA/SEMA/2022

CELSO ALVES DE SOUZA 621.104.201-97 279547/2021 21203450 4405/SGPA/SEMA/2022

ANA CLAUDIA ALVES COSTA COZZA 001.814.821-26 564338/2021 210134124 4230/SGPA/SEMA/2022

MADEIREIRA FENIX LTDA 10.921.408/0001-
50 9670/2022    212031164 4278/SGPA/SEMA/2022

MUNICÍPIO PLANALTO DA SERRA 37.465.176/0001-
29 530879/2021 210134044 3697/SGPA/SEMA/2022

ADELINJO SACHI 205.229.241-15 558804/2021 210334315 4291/SGPA/SEMA/2022

VICENTE GEROTTO DE MEDEIROS 331.498.799-49 528488/2021 210434068 4023/SGPA/SEMA/2022

CLEITONY FARIA TEIXEIRA 795.166.531-20 11350/2021  200432718 4281/SGPA/SEMA/2022

PAULO SERGIO DE SOUZA 009.897.371-10 117184/2021 21043583 3821/SGPA/SEMA/2022

VANDERLEI ROGÉRIO DE SOUZA 920.800.651-49 148333/2021 172907 3775/SGPA/SEMA/2022

07.474.411/0001-

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 00ed0036

GUNTER RALF STYSCH 68 345556/2019 193134E 4505/SGPA/SEMA/2022

HERMERSON ROMEIRO DA SILVA 009.825.341-75 562009/2021 210334398 4323/SGPA/SEMA/2022

JOAQUIM ANTONIO DE MIRANDA NETO 314.491.311-15 166138/2021 21033897 4021/SGPA/SEMA/2022

MARIO DOMINGOS ALVES 209.351.611-04 15744/2021 200432716 4279/SGPA/SEMA/2022

ARNALDO BORGES CAMPELO 405.521.011-68 266373/2020 20133006 4454/SGPA/SEMA/2022

NORBERTO ZEMBRANI 258.040.499-68 502896/2021 210433826 3900/SGPA/SEMA/2022

DIRCE PERIM MARTINS 888.279.501-25 479938/2021 210433626 3896/SGPA/SEMA/2022

JOSE CARLOS GUEDES DE OLIVEIRA 581.931.206-63 181392/2021 210431021 4098/SGPA/SEMA/2022

MARCOS FAUSTINO 873.853.681-15 522079/2021 210434007 2696/SGPA/SEMA/2022

SILVIO LUIZ RAINERI 545.885.029-72 152374/2021 21171024 3927/SGPA/SEMA/2022

CLOVIS AUGUSTIN 397.649.400-30 244549/2020 20163070/D 4445/SGPA/SEMA/2022

BRAGAS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS EIRELI 35.648.176/0006-
43 41654/2021  21013126 4396/SGPA/SEMA/2022

JOSÉ GUILHERME M. S. NOGUEIRA 632.652.221-87 182671/2021 21203299 4484/SGPA/SEMA/2022

ANTONIO BORTOLETO 735.975.978-15 519393/2021 210433988 4100/SGPA/SEMA/2022

ZUMAR BENETTI 699.667.028-49 558497/2021 210434387 4101/SGPA/SEMA/2022

VALCLER MOREIRA 003.749.131-88 564184/2021 151146 4347/SGPA/SEMA/2022

CARLOS ELIAS DA CUNHA 023.524.328-04 527349/2021 210334054 3545/SGPA/SEMA/2022

PATRICK MATTOS K. ACOSTA 057.085.431-83 585790/2019 173876 4507/SGPA/SEMA/2022

ELIANE RODRIGUES PINTO 927.879.671-91 23490/2021 20033064 3298/SGPA/SEMA/2022

FRANCISCO DE CAMPOS NETO 007.411.761-06 85021/2021 21043372 4243/SGPA/SEMA/2022

BRAULIO LOPES JUNIOR 006.792.779-35 558596/2021 210434362 4099/SGPA/SEMA/2022

TRANSPORTADORA VALMIR LTDA ME 57.700.916/0002-
52 369924/2020 203531802 4375/SGPA/SEMA/2022

JOSÉ ABADIA BARBOSA 794.525.151-04 397792/2020 20133010 3801/SGPA/SEMA/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 00ed0036

JOÃO JUVINO DA SILVA 105.601.698-17 215426/2021 21173031 4173/SGPA/SEMA/2022

LUIZ CARLOS BORGES 045.049.958-83 173576/2021 21043950 4202/SGPA/SEMA/2022

CARLOS HENRIQUE ZOMER SALGADINHO 050.943.221-25 173618/2021 21013872 2864/SGPA/SEMA/2022

LOUIS DREYFUS COMMODITIES BRASIL S.A 47.067.525/0108-
47 4620/2022    222353286 3626/SGPA/SEMA/2022

CICERO BENTO DA SILVA 078.571.361-15 559644/2021 210434368 3624/SGPA/SEMA/2022

INDÚSTRIA E COMÉRCIO LATICÍNIOS ROVIGO
LTDA - ME

04.935.305/0001-
46 10024/2022  22343688 2747/SGPA/SEMA/2022

JOSE CARLOS DALLAZEM 198.695.250-91 16369/2022 22203098 4179/SGPA/SEMA/2022

AGROPECUÁRIA GD LTDA 19.724.572/0001-
41 10382/2022 22573043 2619/SGPA/SEMA/2022

COMERCIO DE AUTOMOVEIS GAPOS LTDA EPP 22.649.556/0001-
46 4330/2022    212031155 3232/SGPA/SEMA/2022

JOSE ANISIO BARRETO 415.347.511-49 110124/2021 21043548 2816/SGPA/SEMA/2022

ANDERSON MATHEUS RIBEIRO 025.675.101-33 58093/2021 20213036 3806/SGPA/SEMA/2022

GUIMORVAN PINTO 194.391.560-15 67354/2021 21043221 2985/SGPA/SEMA/2022

A.B. DOS SANTOS INDUSTRIA DE MOVEIS
EIRELI

17.702.958/0001-
27 10417/2022  22573053 3969/SGPA/SEMA/2022

F A C DA ROCHA DEPOSITO DE MADEIRAS 34.721.170/0001-
87 123571/2021 21033342 2928/SGPA/SEMA/2022

MARCELO RODRIGUES RAMOS 027.280.081-32 1186/2022 21203845 4169/SGPA/SEMA/2022

ANTONIEL MELO DE OLIVEIRA 755.924.012-72 95472/2021 21033359 2793/SGPA/SEMA/2022

JOSE CERNEIRO 408.159.519-49 18441/2021 200432703 2795/SGPA/SEMA/2022

MANAGUI AGROPECUARIA LTDA 16527242000178 21389/2022  223531656 3746/SGPA/SEMA/2022

IVO BORGES DOS SANTOS 721.420.908-00 285887/2020 20143058 2986/SGPA/SEMA/2022

JOSÉ BAHIA DA SILVA 430.005.761-34 151546/2021 21203207 4195/SGPA/SEMA/2022

ALAN CARDEK RIZZATO 203.990.739-49 307742/2021 21213071 2824/SGPA/SEMA/2022

ALDEVINO NEUMANN 189.351.920-15 518920/2021 21043529 3793/SGPA/SEMA/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 00ed0036

ANCELMO DIVINO DE MORAIS 171.063.621-15 540404/2021 4337 3799/SGPA/SEMA/2022

ROBSON DA SILVA 707.370.371-72 164179/2021 175378 2922/SGPA/SEMA/2022

CLICÉIA MAYRA CANASSA SFACIOTTI 006.725.719-43 179101/2021 210431001 4220/SGPA/SEMA/2022

TASSIA WILMA TISOTT 037.456.751-42 179147/2021 210431007 4205/SGPA/SEMA/2022

CARLOS DA SILVA CARDOSO 652.544.908-10 48663/2021 21043160 2796/SGPA/SEMA/2022

BRAULIO MARIANO PICCIN JUNIOR 009.533.951-54 71366/2021  21043287 2802/SGPA/SEMA/2022

ADENISVALDO LOPES DOS SANTOS 345.609.551-15 225691/2021 1891 4254/SGPA/SEMA/2022

DIERLES LEMOS SOARES 067.812.441-83 305388/2021 2021156258 4282/SGPA/SEMA/2022

GEAN FERREIRA MELO 119.430.666-71 311632/2021 21203510 3625/SGPA/SEMA/2022

JOÃO CARLOS DA SILVA 87795787134 391251/2021 211292861 4217/SGPA/SEMA/2022

CESAR RONHISKI IND. COM. IMP. E EXP. 03.691.701/0001-
02 390789/2021 211132845 4192/SGPA/SEMA/2022

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 00ed0036

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 00ed0036

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-05T00:27:29-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial